
 

Curriculum Vitae 
 

Të dhëna personale 

 

 

 
 

Arsimimi 

 

Prill 2011 e në 

vazhdim  

 Doktoratura pranë Fakultetit të Shkencave të Natyrës, 

Departamenti i Kimisë së Përgjithshme, Seksioni i 

Kimisë Analitike 

   

2006-2008 

 Shkolla Pasuniversitare pranë Fakultetit të Shkencave të 

Natyrës, Departamenti i Kimisë së Përgjithshme, 

Seksioni i Kimisë Analitike 

Titulli  Kimiste 

Tema e mbrojtjes së 

mikrotezës 

 Studimi i disa dampave të industrisë së bakrit në zonën e 

Mirditës  

   

2000- 2005 
 Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, 

Departamenti i Kimisë së Përgjithshme 

Dega  Kimi e Përgjithshme 

Titulli  Kimist i Përgjithshëm 

Tema e mbrojtjes së 

Diplomës 

 Toksiciteti i ndotësve klororganikë në karkaleca, midhje e 

sepie 

   

1996-2000  Shkolla e Mesme e Përgjithshme “Perikli Ikonomi”, Fier 

 

Eksperiencat e Punës 

 
Tetor 2011 e në 

vazhdim 

 Pedagoge pranë Departamentit të Kimisë Fakulteti i 

Shkencave Teknike, Universiteti “Ismail Qemali”, Vlorë 

   

Tetor 2009-Korrik 

2010 

 Pedagoge e Jashtme pranë Departamentit të Kimisë të 

Universitetit Bujqësor, Kamëz, Kimi Inorganike dhe 

Organike 

   

Mars 2011  Pedagoge e Jashtme pranë Departamentit të Kimisë të 

 

Emri  

  

Sonila  

Mbiemri  Kane 

E-Mail  sonilafr@yahoo.com 

Datëlindja  08.07.1982 

Banimi  Fier 



 

Universitetit Bujqësor, Kamëz, Kimi organike 

   

Janar 2006- Dhjetor 

2010 

 
Kompania Albpetrol sh.a 

 

Aktiviteti Shkencor 

 
Projekte shkencore, kombëtare e ndërkombetare 

 

2010-2012  Pjesmarrëse në projektin “ Zhvillimi i zbatimit te metodave 

analitike per vleresimin e ndotjes se mjedisit nga substancat 

toksike ne ujrat siperfaqesore e nentokesore dhe te pijshem te 

rajonit Vlore  

2012-2014  Pjesmarrëse në projektin e universitetit te Vlores ne kuadër te 

IPA “ Monitorimi i lugines se lumit Vjosa nepermjet vendosjes 

se disa sensoreve me wireless” 

   

Pjesëmarrje në konferenca shkencore dhe Artikuj Shkencorë 

 

Artikuj Shkencorë 

  1. S. KANE, P. LAZO. “Vlerësimi i gjendjes mjedisore të lagunave 

Nartë e Orikum”. Buletini i Shkencave Natyrore Nr 14 (2012): 

ISSN 2305-882X, Botim i Fakultetit të Shkencave Natyrore, 

Universiteti i Tiranës, fq. 80-92 

2. S. KANE, P. LAZO. “Assessment of condition of Narta and 

Orikumi Lagoons by determination of Heavy Metals content in 

water and sediments”. Albanian Journal of Natural and Technical 

Sciences (AJNTS): ISNN 2074-0867, Botimi Nr. 33(2), fq 33-43 

3. S. KANE, P. LAZO. “Assessment of heavy metals in some 

dumps of copper mining and plants in Mirdita Area, Albania”. 

BALWOIS, 2012. International Conference on water climate and 

environment, 28 May – 2 June , Ohrid, Republic ofMacedonia ; 

USB ISBN 978-608-4510-10-9 http://www.balwois.com/2012 

4. F. QARRI, S.KANE, P.LAZO. “The assessment of trace elements 

pollution in Vlora area”. Albanian Journal of Natural and 

Technical Sciences (AJNTS): ISNN 2074-0867, Botimi Nr. 

33(2), fq 21-32 

 

Konferenca 

Ndërkombëtare 

 1. S. KANE, P. LAZO: “Determination of nitrites, nitrates, fosfates 

and some physical-chemical parameters in water of Narta and 

Orikumi Lagoon and Vlora Bay”. International Conference of 

Ecosistems (ICE), 1-6 Qershor 2012, Tiranë. Libri I Abstrakteve 

ISBN 978-9928-4068-5-9. Proceeding Book : ISBN 978-9928-

4068-2-8, fq 767-773 

2. S. KANE, P. LAZO “Monitoring of Vlora Bay environment 

situation by determino some physical-chemical parameters, 

nutrients and heavy metals content in water”. International 

Conference, Shkodër, Albania, 16-17 Nëntor. Libri i 

Abstrakteve: ISBN 978-9928-4135-0-5. Proceeding book: ISBN 

978-9928-4011-9-9, fq. 556-563 

http://www.balwois.com/2012


 

3. S. KANE, P. LAZO. “Assessment of environment situation and 

water quality of Vlora Bay and Narta Lagoon by nutrients and 

heavy metals determination”. International Interdisciplinary 

Conference, Vlorë, Albania, 26-28 Nëntor, 2012. Libri i 

Abstrakteve: ISBN 978-9928-4000-2-4 

4. F. Qarri, P. LAZO, D. Kasemi, S. KANE. “Impact of pollution on 

the physical-chemical characteristics of sea water in Vlora Bay”. 

International Conference on Marine and Coastal Ecosystems, 

Tirana, Albania 25–28 April 2012. Libri i Abstrakteve: ISBN 

978—9928-137-14-2 

5. P.KOTORI, L. HASANI, S. KANE, M. MUCO “Physical and 

chemical features foraminifera of Narta Lagoon”. International 

Interdisisciplinary Conference Vlorë, Albania, 26-28 Nëntor, 

2012. Libri i Abstrakteve: ISBN 978-9928-4000-2-4 

 

 

Trajnime dhe kurse 

 
Qershor 2005  Provimi i Gjuhës Angleze 

Provimi i Gjuhës angleze me notën 9 pranë Fakultetit të 

Gjuhëve të Huaja, Tiranë 

   

Korrik-Gusht 2004  Kurs profesional në kompjuter  

 

Njohuri të tjera 

 
Në kompjuter    Windows, linux, MS-Office, Internet Explorer, Corel 

Draw, Adobe Photoshop, Pdf etj. 

Gjuhë të huaja  Anglisht (shumë mirë në komunikim me shkrim e me gojë) 

Italisht (shumë mirë në komunikim me shkrim e me gojë) 
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